報道関係者各位                                                                      森アーツセンター
 2016年 5月 19日

六本木ヒルズ展望台 東京シティビュー内 スカイギャラリーで 6 月 19 日（日）まで開催中の『美少女戦士セーラームーン展』では、
連載当初からの担当編集者と巡る「美少女戦士セーラームーン展 ナイトツアー」の実施が決定しましたので、お知らせいたします。ま
た展覧会の会期に合わせてオープン中の、THE SUN セーラームーンコラボ 『CHIBIUSA Cafe』では、限定グッズの発売が決定し
ました。

■美少女戦士セーラームーン展 ナイトツアー■
講談社月刊少女漫画誌「なかよし」で連載当初から「美少女戦士セーラームーン」の担当編集者である小佐野文雄氏が、本展で
初公開されたセーラームーン第 1話のカラー着彩原稿や「なかよし」連載当時のカラー原画について解説しながら会場内を巡ります。
「美少女戦士セーラームーン」誕生秘話など、当時の貴重な話を聞くことのできる、ファンにはたまらないイベントです。

＜実施概要＞
対 象 者 : ① ファンクラブ会員 60名

② 一般 60名
日 時 : ① 6月 2日（木）22：00～23：00（受付開始 21：30～）

② 6月 9日（木）22：00～23：00（受付開始 21：30～）
解 説 者 : 美少女戦士セーラームーン原作編集担当 講談社 小佐野文雄氏（ニッ

クネーム おさ BU）。講談社月刊少女漫画誌「なかよし」で連載当初から
「美少女戦士セーラームーン」を担当する編集者。セーラームーン通なら誰もが
知っている！？永遠のマーキュリー 男子。

応 募 方 法  : 参加者は抽選で決定させていただきます。
①応募期間：5月 19日（木）～5月 26日（木）23：59
詳細は美少女戦士セーラームーンファンクラブ公式ウェブサイトをご確認ください。
ファンクラブ公式ウェブサイト：
https://prettyguardians.com/dashboard/answers/osabus_night_at_the_museum01/new

②応募期間：5月 19日（木）～5月 30日（月）23：59
詳細は美少女戦士セーラームーン展公式ウェブサイトの TOPICS ページをご確認ください。
展覧会公式ウェブサイト：http://www.roppongihills.com/tcv/jp/sailormoon/topics.html

参 加 費 : ①ご招待
②一般 1,800円、高校大学生 1,200円、4歳～中学生 600円、シニア(65歳以上)1,500円（税込）

■THE SUN セーラームーンコラボ 『CHIBIUSA Cafe』 限定グッズ■
本展覧会の会期に合わせてオープン中の『CHIBIUSA Cafe』では、作品に登場するキャラクター「ちびうさ」に
ちなんだメニューを提供しています。6月1日より『CHIBIUSA Cafe』オフィシャルロゴをあしらったハート型キー
ホルダー（ステッカー付）を店内にて販売します。

CHIBIUSA Cafeの思い出に！
ハート形キーホルダー700円（税込）
購入方法：ステッカーにある 4 種のメニューと、コラボドリンクをセットでご
注文されたお客様にご購入いただけます。
※購入はセットでご注文されたお客様お一人様に対し、商品 1 点限りとさせて
いただきます。ご購入のお客様には商品お渡しの際、入場チケットに押印させて
いただきます。
※詳細は展覧会公式ウェブサイトをご確認ください。

原作編集担当 小佐野文雄氏（おさ BU）と巡る

ナイトツアーが決定！
CHIBIUSA Cafe では限定キーホルダー（ステッカー付）を販売

©Naoko Takeuchi

＜CHIBIUSA Cafe 店舗概要＞
場 所 :「Museum Cafe & Restaurant THE SUN & THE MOON」

Cafe area 「THE SUN」 (六本木ヒルズ森タワー52F)
期 間 : 4月 16日（土）～6月 19日（日）
営業時間 : 11:00～22:00 (L.O.21:30)
入 場 料 : 無料 ※但し展望台入館料(一般 1,800円)もしくは、『美少女戦士セーラームーン展』の入場券が必要です。

■セーラームーン展 スペシャルショップ オリジナルグッズ追加■
展覧会オリジナルグッズや先行販売グッズがそろうスペシャルショップでは、5月 18日から新たに 3点のオリジナルグッズの販売を開始
しました。

ステッカー ブルー 864円（税込）
懐かしい原画をちりばめたステッカーシートです。

ステッカー ピンク  864円（税込）
武内直子氏が本展のために描き下ろした原画とメインビジュアルが
印象的なステッカーシートです。

アクリルキーホルダー＆ポストカードセット 972円（税込）
メインビジュアルをモチーフにしたアクリルキーホルダーとポストカードのお得な 2点セットです。

※売り切れの場合もございます。あらかじめご了承ください。

 開催期間 ： 2016年 4月 16日（土）～6月 19日（日）

※会期中、作品保全のため、原作者 武内直子氏のカラー原画の一部を展示替えします。
 開館時間 ： 10:00～22:00（最終入館は 21:30）
  休館日  ： 会期中無休
 開催場所 ： 六本木ヒルズ展望台 東京シティビュー内 スカイギャラリー
             東京都港区六本木 6-10-1 六本木ヒルズ森タワー52階
 お問 合 せ： TEL 03-6406-6652（東京シティビュー）
  主 催   ： 森アーツセンター(東京シティビュー)、講談社、東映アニメーション、読売新聞社
  協 賛   ： エーザイ、大日本印刷
  協 力   ： キングレコード、バンダイ、ネルケプランニング
  後 援   ： TOKYO MX、麻布十番商店街振興組合
 展示協力 ： カラーキネティクス・ジャパン、LES NOCES、ANSWR
 公式ウェブサイト： http://www.roppongihills.com/tcv/jp/sailormoon
 公式ツイッター： @sailormoon_ex
 料 金   ： 一般 1,800円、高校大学生 1,200円、4歳～中学生 600円、

シニア(65歳以上)1,500円（すべて税込）
＊会期中は、展望台、森美術館にご入館いただけます。 （屋上スカイデッキ、森アーツセンターギャラリーは別料金）

【本展に関する記事・報道のお問合せ】
「美少女戦士セーラームーン展」広報事務局 共同 PR内 担当：結城

ゆ う き
・上段
じょうだん

・永福
えい ふ く

TEL：03-3571-5258 / FAX：03-3574-0316

Email：sailormoon_pr@kyodo-pr.co.jp

『美少女戦士セーラームーン展』 開催概要

©Naoko Takeuchi

©Naoko Takeuchi

http://www.roppongihills.com/tcv/jp/sailormoon